
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                                    Copia Conforme 

 

     

 

 

 

 

 

AREA 1 

 

Ufficio: Sistema Informativo per l’Innovazione e la 

Transizione Digitale 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 58 del 29/01/2024 
 

 

 

Oggetto: C41F22002590006. AVVISO PUBBLICO MISURA 

1.4.3 PAGOPA' COMUNI (SETTEMBRE 2022) - MISSIONE 1 

COMPONENTE 1 DEL PNRR, FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA NEL CONTESTO DELL’INIZIATIVA NEXT 

GENERATION EU -  INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE 

 



 

 

 

C41F22002590006. Avviso Pubblico “Misura 1.4.3 PagoPA' COMUNI (settembre 2022) - 

Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto 

dell’iniziativa Next Generation EU -  investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

IL DIRETTORE AREA AFFARI GENERALI, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

 

Premesso che il Comune di Rho: 

- ha aderito in data 28/02/2023 all’Avviso pubblico “Misura 1.4.3 PagoPA' COMUNI 

(settembre 2022) - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel 

contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE”; 

- ha richiesto nella propria domanda di partecipazione il finanziamento dell’importo di € 

92.871,00 per n. 51 servizi; 

- ha  provveduto ad acquisire, per l’intervento in oggetto, il CUP C41F22002590006 ; 

 

Atteso che con Decreto di finanziamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 

per la trasformazione digitale, Decreto n. 127-3/2022-PNRR-2023, viene assegnata la somma di € 

92.871,00 a favore del Comune di Rho; 

 

Rilevato che l'Amministrazione Comunale deve quindi procedere all’attuazione del progetto di cui 

al succitato finanziamento, garantendo l’avvio delle attività per non incorrere in ritardi attuativi e 

concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti dall’allegato n. 2 dell’Avviso;  

 

Dato atto che per  i servizi già attivati alla data di presentazione della domanda di finanziamento  

l’Ente si è avvalso come partner tecnologico delle seguenti società: 

-  Apkappa S.r.l. , sede legale Via Francesco Albani 21 20149 Milano - P. IVA 08543640158; 

- Maggioli S.p.A., con sede legale a Santarcangelo di Romagna (RN) in Via Del Carpino n. 8, 

C.F. 06188330150 - P.Iva 02066400405; 

 

Atteso che è stata successivamente individuata come partner tecnologico PagoPa n sostituzione di  

Apkappa S.r.l.  la società PA DIGITALE SPA, con sede Pieve Fissiraga (Lo) – Via L. Da Vinci n. 13 - 

C.F./P.Iva 06628860964 (contratto rep. 548/2023), nell’ambito del più ampio progetto di fornitura 

in modalita cloud-saas di una suite applicativa integrata; 
 

Tutto ciò premesso; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. Di dare atto che il Comune di Rho ha individuato quale partner teconologico  per la 

realizzazione “Misura 1.4.3 PagoPA' COMUNI (settembre 2022) - Missione 1 Componente 1 del 

PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU -  investimento 

1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” le seguenti società: 

- PA DIGITALE SPA, con sede Pieve Fissiraga (Lo) – Via L. Da Vinci n. 13 - C.F./P.Iva 

06628860964 

- Maggioli S.p.A., con sede legale a Santarcangelo di Romagna (RN) in Via Del Carpino n. 8, 

C.F. 06188330150 - P.Iva 02066400405; 

 



 

 

2. Di dare altresì che il progetto di cui alla presente non è finanziato da altri fondi pubblici, 

nazionali, regionali o europei e rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione 

europea di cui all’art. 9 del Reg. (UE) 2021/241; 

 

3. di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 10 del d.lgs. 36/2023 è 

la Dr.ssa Sabina Stracquadanio. 

 

 

          IL DIRETTORE AREA 1 

Dr.ssa Emanuela Marcoccia 

 

 

 



 

 

 

C41F22002590006. Avviso Pubblico “Misura 1.4.3 PagoPA' COMUNI (settembre 2022) - 

Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto 

dell’iniziativa Next Generation EU -  investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

IL DIRETTORE AREA AFFARI GENERALI, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

 

Premesso che il Comune di Rho: 

- ha aderito in data 28/02/2023 all’Avviso pubblico “Misura 1.4.3 PagoPA' COMUNI 

(settembre 2022) - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel 

contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE”; 

- ha richiesto nella propria domanda di partecipazione il finanziamento dell’importo di € 

92.871,00 per n. 51 servizi; 

- ha  provveduto ad acquisire, per l’intervento in oggetto, il CUP C41F22002590006 ; 

 

Atteso che con Decreto di finanziamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 

per la trasformazione digitale, Decreto n. 127-3/2022-PNRR-2023, viene assegnata la somma di € 

92.871,00 a favore del Comune di Rho; 

 

Rilevato che l'Amministrazione Comunale deve quindi procedere all’attuazione del progetto di cui 

al succitato finanziamento, garantendo l’avvio delle attività per non incorrere in ritardi attuativi e 

concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti dall’allegato n. 2 dell’Avviso;  

 

Dato atto che per  i servizi già attivati alla data di presentazione della domanda di finanziamento  

l’Ente si è avvalso come partner tecnologico delle seguenti società: 

-  Apkappa S.r.l. , sede legale Via Francesco Albani 21 20149 Milano - P. IVA 08543640158; 

- Maggioli S.p.A., con sede legale a Santarcangelo di Romagna (RN) in Via Del Carpino n. 8, 

C.F. 06188330150 - P.Iva 02066400405; 

 

Atteso che è stata successivamente individuata come partner tecnologico PagoPa n sostituzione di  

Apkappa S.r.l.  la società PA DIGITALE SPA, con sede Pieve Fissiraga (Lo) – Via L. Da Vinci n. 13 - 

C.F./P.Iva 06628860964 (contratto rep. 548/2023), nell’ambito del più ampio progetto di fornitura 

in modalita cloud-saas di una suite applicativa integrata; 
 

Tutto ciò premesso; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. Di dare atto che il Comune di Rho ha individuato quale partner teconologico  per la 

realizzazione “Misura 1.4.3 PagoPA' COMUNI (settembre 2022) - Missione 1 Componente 1 del 

PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU -  investimento 

1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” le seguenti società: 

- PA DIGITALE SPA, con sede Pieve Fissiraga (Lo) – Via L. Da Vinci n. 13 - C.F./P.Iva 

06628860964 

- Maggioli S.p.A., con sede legale a Santarcangelo di Romagna (RN) in Via Del Carpino n. 8, 

C.F. 06188330150 - P.Iva 02066400405; 

 



 

 

2. Di dare altresì che il progetto di cui alla presente non è finanziato da altri fondi pubblici, 

nazionali, regionali o europei e rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione 

europea di cui all’art. 9 del Reg. (UE) 2021/241; 

 

3. di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 10 del d.lgs. 36/2023 è 

la Dr.ssa Sabina Stracquadanio. 

 

 

          IL DIRETTORE AREA 1 

Dr.ssa Emanuela Marcoccia 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

EMANUELA MARCOCCIA in data 26/01/2024


